様式第１号（第８条関係）

令和〇年〇〇月〇〇日

 香川県知事 池田 豊人 様

                  所在地    香川県〇〇市〇〇町〇〇番地〇〇

             申請者  商号又は名称 株式会社〇〇〇〇

                  代表者氏名  代表取締役 〇〇 〇〇

香川県建設業担い手確保・育成事業補助金交付申請書

 香川県建設業担い手確保・育成事業補助金の交付を受けたいので、香川県補助金等交付規

則（平成15年香川県規則第28号）第４条及び香川県建設業担い手確保・育成事業補助金交付

要綱第８条の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

（１） 補助事業に要する経費  ４９３，１００円(税込)

（２） 補助対象経費   ４４９，２５４円(税抜)

（３） 交付申請額   ２００，０００円

※（３）は（２）の１/２（千円未満切捨て、上限 20 万円）としてください。

添付書類

１ 事業計画書（様式第２－１号）（補助対象経費に採用担当者資質向上費、特別技能教育費又は資格

取得費を含む場合は様式第２－２号を添付すること）

２ 誓約書（様式第３号）

３ 育成対象者又は受講者の①住所、②氏名、③生年月日、④社会保険の加入、⑤雇用保険の加入が確

認出来る書類（運転免許証、社会保険被保険者証、雇用保険被保険者資格取得届等）

４ 育成対象者又は受講者の雇用形態が確認できる書類（労働条件通知書等）の写し

５ その他知事が必要と認める書類

令和５年５月 29 日～令和５年７月 21
日（受付期間内）の間の申請日を記

入。

記入例

様式第２－１号（共通）（第７条関係）

≪香川県建設業担い手確保・育成事業補助金事業計画書≫

【 共 通 事 項 】

１ 事業内容

（１）要望者の概要

企業名(法人名又は商号)  株式会社〇〇〇〇

代表者名

氏 名 ○○ ○○

住 所 香川県○○市○○町○○番地○○

事業所(本社)の所在地等

所在地 香川県○○市○○町○○番地○○

電 話 ○○○ ― ○○○ ― ○○○○

ＦＡＸ ○○○ ― ○○○ ― ○○○○

ＵＲＬ https://www.○○○○.com

設立登記年月日 昭和４７年 １月 １日 決算期 １２月

資本金 ３０,０００千円

従業員数 ２５人

許可番号 （建設業許可の許可番号を記入）

許可業種
 土木一式工事、とび・土工・コンクリート工事、舗装工事、

しゅんせつ工事、水道施設工事、解体工事

現在の主な事業内容  土木工事の設計、施工及び監理

連絡担当者

所 属 ○○部

氏 名 ○○ ○○

電 話 ○○○ ― ○○○ ― ○○○○

E-mail ***-******@***.**.**

２ 補助事業の具体的な内容

（１） 補助を受ける経費区分とその内容等

経費区分 内   容 実施時期

求人活動費

・企業合同説明会への出展による企業ＰＲ活動（主

催〇〇〇〇）

R5.8.10

採用担当者資質

向上費

・「採用担当者用 面接研修」の参加（主催〇〇〇

〇）

R5.10.11

情報発信費

・会社ＨＰの作成（(株)〇〇〇〇） R5.12 月

特別技能教育費

・不整地運搬車運転技能講習 R5.11.24～R5.11.26

資格取得費

・２級建築施工管理技術検定

・２級建築施工管理技術検定合格講座

R5.11.12

R5.8 月～9月

＊当年度中に実施する経費区分のみ内容と時期を記載

（２） 補助事業の完了予定日

    令和５年１月３１日

３ 補助計画に係る収支計画

（１）収入

区 分 金   額 調 達 先

自己資金 293,100 円 ○○銀行 当座預金

借 入 金

補 助 金 200,000 円 香川県

そ の 他

補助事業総額 493,100 円

発注先を記入してく
ださい。

（２）支出

経費区分 内容 費目
補助事業に要す

る経費（税込）

補助対象

経費（税抜）
備考

求人活動費
企業合同説明会
出展料

展示会出展料 11,000 円 10,000 円

採用担当者
資質向上費

採用担当者用
面接研修

受講料
職員旅費

11,000 円
2,200 円

10,000 円
2,000 円

情報発信費
ホームページ
作成

ホームページ
作成費

198,000 円 180,000 円

特別技能教育費
不整地運搬車
運転技能講習

受講料

40,100 円 36,454 円

資格取得費

２級建築施工
管理技術検定

受験料

10,800 円 10,800 円

２級建築施工
管理技術検定
合格講座

受講料 220,000 円 200,000 円

合計 493,100 円 449,254 円

補助対象経費 補助率 交付申請額

449,254 円 ２分の１ 200,000 円

（注）１ 価格の妥当性を確認するため、見積書等根拠資料を添付すること。

２ 「内容」欄は、「（１）補助を受ける経費区分とその内容等」において記載した内容に

応じ、それぞれが区別できるよう記載すること。

３ 「費目」欄は、交付要綱別表２（第５条関係）に定める「補助対象費目」のうちいずれ

かを記入すること。

４ 「補助対象経費」欄は、税金控除後の金額を記載すること。

５ 「交付申請額」は、「補助対象経費」の１／２以内かつ 200 千円以内の金額（千円未満

切り捨て）とすること。

６ 旅費については、出発地、目的地、移動方法及び金額等を径路毎に確認できる一覧を

添付すること。

様式第１号の金額と同額

国家資格のため非課税

様式第２－２（個別事項）（第8条関係）

香川県建設業担い手確保・育成事業補助金事業計画一覧

採用担当者資質向上費

委託料 受講料

香川 太郎
（H10.4.5）

10月11日 採用担当者用　面接研修 〇〇〇〇株式会社 10,000

特別技能教育費

受講料 教材費

香川 太郎
（H10.4.5）

11月24日～11月26日 不整地運搬車運転技能講習
香川労働局登録教習機関
（建設業労働災害防止協会 香川支部）

36,454

資格取得費

受験料
受講料

（教材費含む）

香川 太郎
（H10.4.5）

10月15日・16日
8月1日～9月30日

建築施工管理技術検定（2級）
■学科等　　■実地等

２級建築施工管理技術検定合格講座
株式会社〇〇〇〇

10,800 200,000

□学科等　　□実地等

□学科等　　□実地等

□学科等　　□実地等

□学科等　　□実地等

□学科等　　□実地等

金額（税抜）

氏名
（生年月日）

期間 講習名 実施機関名

氏名
（生年月日）

試験期間
講習期間

試験名（級等）
学科等・実地等の別

講習名
講習機関名

金額（税抜）

金額（税抜）氏名
（生年月日）

期間 社内研修の内容・セミナー名 実施機関名

実施団体が受講料として
明記している額です。
消費税・振込手数料は含
みません。

登録基幹技能者講習の
場合、級・学科欄の記
載は不要です。

国家資格のため非課税で
す。

様式第３号（第８条関係）

  令和〇年〇〇月〇〇日

 香川県知事 池田 豊人 様

                  所在地    香川県〇〇市〇〇町〇〇番地〇〇

             申請者  商号又は名称 株式会社〇〇〇〇

                  代表者氏名  代表取締役 〇〇 〇〇

誓約書

 香川県建設業担い手確保・育成事業の実施に際し、下記の事項を誓約いたします。

１ 補助対象事業者は、香川県建設業担い手確保・育成事業補助金交付要綱（以下「要綱」と

いう。）第３条に定める要件に合致していること。

２ 補助事業及び補助対象経費は、要綱第４条及び第５条に定める要件に合致していること。

３ 育成対象者等は、要綱第６条に定める要件に合致していること。

４ 要綱第18条の規定に基づき、要綱第17条第１項各号に掲げる事項のいずれかに該当する

と知事に認められ、交付決定を取り消された場合において、既に支払を受けた補助金の返

還を命ぜられたときは、当該補助金を返還すること。

  また、この場合において、要綱第19条及び第20条の規定による加算金及び延滞金が課せ

られることを承知していること。

様式第５号（第 12 条関係）

令和〇年〇〇月〇〇日

 香川県知事 池田 豊人 様

                  所在地    香川県〇〇市〇〇町〇〇番地〇〇

             申請者  商号又は名称 株式会社〇〇〇〇

                  代表者氏名  代表取締役 〇〇 〇〇

香川県建設業担い手確保・育成事業補助金変更承認申請書

 令和〇〇年〇〇月〇〇日付け５土監第〇〇〇〇〇号で交付決定通知のあった香川県建設業

担い手確保・育成事業について、下記のとおり変更したいので、香川県建設業担い手確保・

育成事業補助金交付要綱第 12 条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１ 変更内容

２ 変更理由

添付書類

 当該変更に係る書類（例：変更後の事業計画書（様式第２－１号）（補助対象経費に採用担

当者資質向上費、特別技能教育費又は資格取得費を含む場合は様式第２－２号を添付するこ

と））

様式第７号（第 13 条関係）

令和〇年〇〇月〇〇日

 香川県知事 池田 豊人 様

                  所在地    香川県〇〇市〇〇町〇〇番地〇〇

             申請者  商号又は名称 株式会社〇〇〇〇

                  代表者氏名  代表取締役 〇〇 〇〇

香川県建設業担い手確保・育成事業補助金廃止承認申請書

 令和〇〇年〇〇月〇〇日付け５土監第〇〇〇〇〇号で交付決定通知のあった香川県建設業

担い手確保・育成事業について、下記のとおり廃止したいので、香川県建設業担い手確保・

育成事業補助金交付要綱第 13 条第１項の規定により申請します。

記

廃止理由

様式第９号（第 14条関係）

令和〇年〇〇月〇〇日

 香川県知事 池田 豊人 様

                  所在地    香川県〇〇市〇〇町〇〇番地〇〇

             申請者  商号又は名称 株式会社〇〇〇〇

                  代表者氏名  代表取締役 〇〇 〇〇

香川県建設業担い手確保・育成事業補助金実績報告書

 令和〇〇年〇〇月〇〇日付け５土監第〇〇〇〇〇号で交付決定通知のあった香川県建設業

担い手確保・育成事業の実績について、香川県建設業担い手確保・育成事業補助金交付要綱

第 14 条第１項の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 補助事業名 香川県建設業担い手確保・育成事業

２ 補助事業に要した経費及び補助金所要額

（１） 補助事業に要した全経費 ４７５，０００円（税込）

（２） 補 助 対 象 経 費 ４３２，８００円（税抜）

（３） 補 助 金 額 ２００，０００円

※（３）は（２）の１/２（千円未満切捨て、上限 20 万円）としてください。

３ 添付書類

（１）事業報告書（様式第 10 号）

（２）補助事業者による補助対象経費の支払いを証明できる書類（請求書、領収書や総勘定元帳

など経理書類）の写し

（３）補助事業者による補助対象事業の実施を証明できる書類（展示会写真、ウェブサイトの URL

等）の写し

（４）育成対象者等が講習・訓練等の受講を修了したことが確認できる書類（受講修了証等）

の写し

（５）補助事業に係る受験者の受験又は講習の結果が確認できる書類（合格通知書、不合格

通知書又は登録基幹技能者講習の修了証）の写し

（６）その他知事が必要と認める書類

様式第 10号（第 12条関係）

香川県建設業担い手確保・育成事業報告書

（１） 補助を受ける経費区分とその内容等

経費区分 内容 実施日

求人活動費

・企業合同説明会への出展による企業ＰＲ活動（主催〇

〇〇〇）

R5.8.10

採用担当者

資質向上費

・「採用担当者用 面接研修」の参加（主催〇〇〇〇（株）） R5.10.11

情報発信費

・会社ＨＰの作成（(株)〇〇〇〇） R5.12.20

特別技能教育費

資格取得費

・２級建築施工管理技術検定（(一財)建設業振興基金）

・２級建築施工管理技術検定合格講座（(株)〇〇〇〇）

R5.11.12

R5.8.2～10.30

＊事業内容について、報告書等があれば添付するのも可

（２）支出

経費区分 内容 費目
補助事業に要した

経費（税込）

補助対象経費

（税抜）
備考

求人活動費
企業合同説明会
出展料

展示会出展料 11,000 円 10,000 円

採用担当者

資質向上費

採用担当者用
面接研修

受講料
職員旅費

11,000 円
2,200 円

10,000 円
2,000 円

情報発信費
ホームページ作成 ホームページ

作成費
220,000 円 200,000 円

特別技能
教育費

資格取得費

２級建築施工管理
技術検定

受験料

10,800 円 10,800 円

２級建築施工管理
技術検定合格講座

受講料 220,000 円 200,000 円

合計 475,000 円 432,800 円

補助対象経費は税抜
金額です。

（３）支出の詳細

内容 費目 支払済額 支払日 支払先

企業合同説明会

出展料

展示会出展料 11,000 円 R5.7.10 〇〇〇〇

採用担当者用

面接研修

受講料

職員旅費

11,000 円

2,200 円

R5.8.10

R5.10.11

〇〇〇〇（株）

高松琴平電気鉄道

ホームページ

作成

ホームページ作成費 220,000 円 R5.12.22 （株）〇〇〇〇

２級建築施工

管理技術検定

受験料 10,800 円 R5.7.20 (一財)建設業振興基金

２級建築施工

管理技術検定

合格講座

受講料 220,000 円 R5.7.20 （株）〇〇〇〇

合計 475,000 円

※（２）支出の「補助事業に要した経費」と本表の「内容」ごとの「支出済額」の小計額が一

致すること。

様式第12号（第16条関係）

令和〇年〇〇月〇〇日

 香川県知事 池田 豊人 様

                  所在地    香川県〇〇市〇〇町〇〇番地〇〇

             請求者  商号又は名称 株式会社〇〇〇〇

                  代表者氏名  代表取締役 〇〇 〇〇

香川県建設業担い手確保・育成事業補助金交付請求書

 令和〇〇年〇〇月〇〇日付け５土監第〇〇〇〇〇号で確定通知のあった標記補助金につい

て、香川県建設業担い手確保・育成事業補助金交付要綱第16条第２項の規定により、下記の

とおり請求します。

記

  請求額 金   ２００，０００円

口

座

振

替

払

金融機関名 百十四銀行

店舗名 県庁       本店・支店・支所

預金種別 1 普通 ・ 2 当座 口座番号 ９ ９ ９ ９ ９ ９ ９

カタカナ カ ） マ ル マ ル マ ル マ ル

口座名義 (株)〇〇〇〇

責任者氏名 営業課長 讃岐 一郎
担当者氏名 営業課 第一係 高松 次郎
連 絡 先 ０８７－〇〇〇－〇〇〇〇

・責任者・担当者ともに所属名及び役職名を記載し、フルネームで氏名を記載してください。
・「担当者」は、請求書に係る事務を担当する部門の者を指し、「責任者」は部門の長を指します。
・個人の場合又は責任者・担当者が同じ者の場合は、責任者及び担当者氏名として記載してください。
・「連絡先」は、固定電話としてください。固定電話を設置していない場合は、携帯電話番号としてくださ

い。

請求者の押印（個人印又は法人
代表者印）がある場合は、責任者及
び担当者の氏名並びに連絡先の記
載は不要です。